
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 
суг 12.12.2023 г. № 1379 

г. Лабинск 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году 

На основании приказа управления образования от 10 октября 2023 года 
№ 1052 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023 - 2024 учебном году» в период с 19 октября по 24 ноября 
2023 года на федеральной платформе «Цифриум» был проведён 
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 20 предметам 
(далее - МЭ ВСОШ). 

В МЭ ВСОШ приняли участие 1503 школьника (3406 участий) 
(в прошлом году - 1260 обучающихся, 2567 участий) 7-11 классов 
из 29 образовательных организаций Лабинского района. На* основании 
вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить результаты МЭ ВСОШ (приложение №1, №2). 
2. Объявить благодарность: 
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших к МЭ ВСОШ 

в соответствии со списком (приложение № 6); 
2) руководителям образовательных организаций за сотрудничество 

в проведении МЭ ВСОШ; 
3) директору МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. Марьенкова 

г. Лабинска Лабинского района Слезеву А.В. за содействие в организации и 
проведении практической части МЭ ВСОШ по физической культуре и 
основам безопасности жизнедеятельности; 

4) руководителям образовательных организаций, обучающиеся которых 
стали победителями и призёрами по трём и более предметам МЭ ВСОШ 
(приложение № 5). 

3. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 
Лабинский район: 

1) в срок до 20.12.2023 г. довести до сведения педагогических 
коллективов итоги МЭ ВСОШ 2023 - 2024 учебного года; 

2) рекомендовать разработать меры поощрения победителей и призёров 
МЭ ВСОШ, 

а также школьных координаторов (ответственных за организацию 
и проведение олимпиады), педагогических работников, подготовивших 
победителей и призёров; 

3) самостоятельно оформить грамоты (дипломы) победителям и 
призёрам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 



7 ~ ° б Р ~ Я 0 5 Й Т О г а Х М Э В С 0 Ш 

о а ™ ^ S r C S K — » н а ч а л ь н и к а отдела 
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования " 
Лабинского района "' • 

Е.В.Круглякова 



Приложение № 1 
Утвержден приказом управления образования 
Лабинского района 
от 12.12.2023 года №1379 

Список победителей и призёров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2023 - 2024 учебном году 



301 Талалаев Руслан Алиевич 7 7 МОБУ СОШ № 10 им Биология 19 призёр Сафонова О.А. 

302 
303 

Реунов 
Теганов 

Алексей 
Дмитрий 

Андреевич 
Игоревич 

7 
7 

7 
7 

МОБУ СОШ № 28 им 
МОБУ СОШ № 15 им 

Биология 
Биология 

19 
18,5 

призёр 
призёр 

Гаджимурадова Е.Ю. 
Тишкова Е.М. 

304 
305 

Ярославцева 
Ростовская 

Дарина 
Мария 

Владимировна 
Павловна 

7 
7 

7 
7 

МОБУ СОШ № 15 им 
МОБУ СОШ № 1 име! 

Биология 
Биология 

18,5 
17,5 

призёр 
призёр 

Тишкова Е.М. 
Фраш Н.А. 

306 Меретукова Самира Аслановна 7 7 МОБУ СОШ № Зим. Биология 17 призёр Абрамович И.В. 

307 Евдокимов Денис Евгеньевич 7 7 МОБУ СОШ № 4 им. Биология 17 призёр Дружинина A.M.. 

308 Пилосьян Эвелина Евгеньевна 7 7 МОБУ СОШ № 11 им Биология 16,5 призёр Партиспанянц С.С. 

309 Камчатный Роман Евгеньевич 7 7 МОБУ СОШ № 1 име Биология 16,5 призёр Фраш Н.А. 

310 Булгак Валерия Андреевна 7 7 МОБУ СОШ № 22 им Биология 16,5 призёр Чернолихов Г.Г. 

311 Максимова Дарья Сергеевна 8 8 МОБУ СОШ № 22 им Биология 31 победитель Чернолихов Г.Г. 

312 Полонец Елизавета Александровна 8 8 МОБУ СОШ № 22 им Биология 27,5 победитель Чернолихов Г.Г. 

313 Чупринпна Софья Дмитриевна 1 8 8 МОБУ СОШ № 6 им. Биология 27,5 победитель ЧурелЮ.В. 

314 Дорошенко Владимир Владимирович 8 8 МОБУ СОШ № 9 им. Биология 27,5 победитель Радинская Т.Ю. 

315 Резников Иван Владимирович 8 8 МОБУ СОШ № 31 им Биология 27 победитель Щебитунова Е.А. 

316 Мещерякова Елизавета Андреевна 8 8 МОБУ ООШ № Н и м Биология 26,5 призёр Шлыкова Е. В. 

317 Сорокина Виктория Владимировна 8 8 МОБУ ООШ № 14 им Биология 26,5 призёр Шлыкова Е. В. 

318; Мамаева Мария Муратовна 8 8 МОБУ СОШ № 6 им. Биология 26,5 призёр Чурел Ю.В. 

319 Хинкиладзе Зина Гаиозовна 8 8 МОБУ СОШ № 9 им. Биология 26 призёр Радинская Т.Ю. 

32$ Гавришова Юлия Николаевна 8 8 МОБУ ООШ № Н и м Биология 25 призёр Шлыкова Е. В. 

321 Игнатенко Алина Андреевна 8 8 МОБУ СОШ № 3 им. Биология 25 призёр Сафонова О.В. 

322 Мишина Мария Андреевна 8 8 МОБУ СОШ № 3 им. Биология 25 призёр Сафонова О.В. 



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 
пг 30.12.2021 г. ¥о 1116 

г. Лабинск 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021 -2022 учебном году 

В соответствии с приказом управления образования от 8 октября 2021 
года № 856 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021 - 2022 учебном году» был проведён муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников. 

В олимпиадах приняли участие 1437 школьников (2070 участий) 
(в прошлом году - 1230 обучающихся, 1687 участий) 7-11 классов 
из 27 образовательных организаций Лабинского района (СОШ № 1,2, 3, 4, 5, 
6, 7, 9, 10, 11, 13, 15, 20,21,22,25,28, 30, 31, 32, 33; ООШ № 14, 17, 18,24, 27, 
29). В том числе приняли участие по обществознанию - 223, физической 
культуре - 138, физике - 61, астрономии - 88, истории - 157, литературе - 129, 
химии - 126, экологии - 41, русскому языку - 189, английскому языку - 139, 
математике - 148, географии - 142, немецкому языку - 2, экономике - 35, 
информатике - 5, праву - 58, технологии - 77, биологии - 164, ОБЖ - 124, 
МХК - 24. Победителями стали 96 обучающихся (130 дипломов победителя) 
(в прошлом году - 61 обучающийся, 65 дипломов победителя), призёрами -
432 обучающихся (561 дипломов призёра) (в прошлом году 352 обучающихся, 
441 дипломов призёра) (приложение № 1). 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 2). 
2. Объявить благодарность: 
1) победителям, призёрам и педагогам их подготовивших 

к муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников 
в соответствии со списком (приложение № 3); 

2) руководителям образовательных организаций за сотрудничество 
в проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

3) руководителям образовательных организаций: МОБУ СОШ № 1 
имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района 
(Гончаров С.А.), МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района (Попадич Е.А.), МОБУ СОШ № 11 им. Героя России 
И.В. Марьенкова г. Лабинска Лабинского района (Слезев А.В.) 
за организацию в проведении практической части всероссийской олимпиады 
школьников по физической культуре, технологии и основам безопасности 
жизнедеятельности. 



4) членам жюри и организаторам муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников (приложение № 4). российской 

уппавле3ниюКТпДИТеЛЯМ ° б р а 3 0 В а т е л ь н ы х организаций, подведомственных 
— муниципального образования 

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 - 2022 
учебном году; 

2) рекомендовать разработать меры поощрения победителей и призёоов 
Г — Ь Н 0 Г ° Э Т а П а В С е Р ° " « д ы школьников, а " 3 
школьных координаторов (ответственных за организацию и доведение 
— Г ' П 6 Д а Г О Г И Ч е С К И Х Р а б ° " > подготовивших победителей и 

3) самостоятельно оформить грамоты (дипломы) победителям и 
призерам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на 

о б р — 0 6 и т о г а х 

4. Контроль над исполнением приказа возложить на начальника отдела 
общего среднего образования Н.С. Королеву. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 



Приложение № 2 
Утверждена приказом управления 
образования Лабинского района 
от 30.12.2021 г. № 1116 

Итоговая таблица результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву 
(максимальное количество баллов: 9 класс - 102 б., 10 класс - 101 б., 11 класс - 115 б.) 

№ Фамилия Имя Отчество Класс ОО Кол-во 
баллов Результат 

1 
Антропова Елизавета Павловна 9 

МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского 
района 60 победитель 

2 
Локандилова Анастасия Сергеевна 9 

МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского 
района 57 призер 

3 
Тюгаева Анастасия Алексеевна 9 

МОБУ СОШ № 7 имени А. А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района 51 призер 

4 / 
Ярославская Софья Ивановна 9 

МОБУ СОШ № 13 им. А.Свашенко станицы Владимирской 
Лабинского района 50 призер 

5 
Кудымов Дмитрий Денисович 9 

МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины пос. Прохладного 
Лабинского района 46 призер 

6 
Ургарчева София Ивановна 9 

МОБУ СОШ № 2 имени П.Я. Василенко города Лабинска 
Лабинского района 39 призер 

7 
Винченко Анастасия Григорьевна 9 

МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 37 призер 

8 
Литвинова Екатерина Александровна 9 

МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины пос. Прохладного 
Лабинского района 36 призер 

9 Шестопалова Мария Геннадьевна 9 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 34 участник 
10 

Евтушенко Владислава Владимировна 9 
МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 
района 32 участник 

11 
Котелевеский Дмитрий Валерьевич 9 

МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 30 участник 

12 Шекова Ирина Юрьевна 9 МОБУ СОШ №9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 29 участник 
13 

Батищева Ангелина Максимовна 9 
МОБУ СОШ №,3 им. Е.В. Хлудеева г.Лабинска Лабинского 
района 28 участник 

14 
Толстых Элен Витальевна 9 

МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 
Лабинского района 25 участник 

15 Осипян Элла Арамовна 9 МОБУ СОШ №9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 23 участник 
16 

Шинкаренко Екатерина Александровна 9 
МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 22 участник 



75 Босенко Всеволод Олегович 8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 27 участник 
76 

Баранов Данил Денисович 8 
МОБУ СОШ № 7 имени А. А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района 25 участник 

77 Комышний Антон Павловч 8 МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 23 участник 

Итоговая таблица результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 
(максимальное количество баллов: 7 класс - 36,5 б., 8 класс - 39 б., 9 класс - 61 б., 10 класс - 69 б.,11 класс - 81,5 б.) 

№ Фамилия Имя Отчество Класс ОУ Кол-во 
баллов Результат 

1 
Фомина Виктория Васильевна 7 МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района 28,1 победитель 
2 

Ткаченко Вероника Валентиновна 7 МОБУ СОШ №11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска 
Лабинского района 16,6 призер 

3 
Коршиков Кирилл Андреевич 7 МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского 

района 16,4 призер 
4 Скирдина Алина Алексеевна 7 МОБУ СОШ №9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 16 призер 
5 

—+ 
Новикова Виктория Дмитриевна 7 МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского 

района 15,8 призер 
6 

} Дегтярёва Анастасия Дмитриевна 7 МОБУ СОШ №11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска 
Лабинского района 15,4 призер 

1 Шахматова Алла Анатольевна 7 МОБУ ООШ №24 хутора Соколихина Лабинского района 15 призер 
8 Гоголева Екатерина Витальевна 7 МОБУ СОШ №13 им. А.Свашенко станицы Владимирской 

Лабинского района 13,4 призер 
9 Астахова Екатерина Денисовна 7 МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского 

района 13,2 призер 
10 Шестопалов Захар Евгеньеаич 7 МОБУСОШ№4 им. В.г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района 13 призер 
11 

Лащенко Александр Александрович 7 МОБУ СОШ № 6 имени А.Г. Турчанинова города Лабинска 
Лабинского района 13 призер 

12 Коробейников Дионис Астамурович 7 МОБУСОШ№4 им. В.г. Вареласа г. Лабинска 12,8 призер 
13 Ратмир Пронькин Русланович 7 МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 

Лабинского района 12,6 призер 
14 

Фомина Виктория Васильевна 7 МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 
Лабинского района 12,6 призер 

15 
Гордиенко Любовь Романовна 7 МОБУ СОШ №21 имени А.И.Покрышкина станицы Ахметовской 

Лабинского райЬна 12,4 участник 
16 

Григорян Нарина Аликовна 7 МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского 
района 12,4 участник 

17 Черкасов Владислав Константинович 7 МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 
Лабинского района 12,2 участник 

18 Четверик Егор Максимович 7 МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 
Лабинского района 12,2 участник 



42 
Молчанова Елизавета Александровна 8 

МОБУ СОШ №11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска 
Лабинского района 22,7 призер 

43 
Кучеренко Алина Алина 8 

МОБУ СОШ №32 им.Д.Ф. Лавриненко хутора Сладкого 
Лабинского района 21,4 призер 

44 
Бербекова Амелия Артуровна 8 

МОБУ СОШ №21 имени А.И.Покрышкина станицы Ахметовскои 
Лабинского района 20,7 призер 

45 
Болдова Марина Владиславовна 8 

МОЮУ СОШ№ 15 им. Н.Д.Егорова станицы Зассовской 
Лабинского района 20,3 призер 

46 
Алехина Дарина Руслановна 8 

МОБУ СОШ№Ю им. П.П.Пидины пос. Прохладного Лабинского 
района 19,4 

19,3 
призер 
призер 

47 
48 

Ермоленко 

Герлиани 

Диана 

Василина 

Сергеевна 

Вахтанговна 

8 

8 
МОЮУ СОШ№15 им. Н.Д.Егорова станицы Зассовской 
Лабинского района 19,3 призер 

49 

50 
Шевель 
Чалышева 

Виктория 
Мария 

Валерьевна 
Александровна 

8 
8 

МОБУ СОШ №13 им. А.Свашенко станицы Владимирской 
Лабинского района 
МОБУ СОШ №9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 

18,9 
18,6 

призер 
призер 

51 
52 

Абакумова 

Максимова 

Дарья 

Яна 

Дмитриевна 

Евгеньевна 

8 

8 

МОБУ СОШ №9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
МОБУ СОШ №13 им. А.Свашенко станицы Владимирской 
Лабинского района 

18,5 

17,5 

призер 

призер 

53 
Гунькин Сергей Николаевич 8 

МОБУ СОШ №30 им. В.В. Вяхирева поселка Красного 
Лабинского района 17,4 участник 

54 l 
Селеменев Семён Денисович 8 

МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 17,2 участник 

i-
55 " 

Козлова Надежа Евгеньевна 8 
МОБУ СОШ №28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. 
Вознесенской Лабинского района 17 участник 

56 
Куделин Александр Александрович 8 

МОБУ СОШ № 31 им. А.В. Суворова хут. Харьковского 
Лабинского района 17 участник 

57 
Стеблевский Александр Алексеевич 8 

МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского 
района 17 участник 

58 
Куликова Нелли Викторовна 8 

МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 
Лабинского района 16,7 

16,5 
участник 
участник 

59 
60 

Меликова 

Лукьяшко 

Мария 

Виктория 

Мурадовна 

Алексеевна 

8 

8 
МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского 
района 16,2 участник 

61 

62 
Дьяченко 
Бобрус 

Дарья 
Варвара 

Артёмовна 
Александровна 

8 
8 

МОБУ СОШ №28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. 
Вознесенской Лабинского района 
МОБУ ООШ №24 хутора Соколихина Лабинского района 

16 
15,5 

участник 
участник 

63 
64 

Сардарян 

Коротунова 

Алина 

Дарья 

Маратовна 

Александровна 

8 

8 

МОБУСОШ№4 им. В.г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района 
МОБУ СОШ №'5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского 
района 

15,5 

15,2 

участник 

участник 

65 
Дарбинян Милена Хачатуровна 8 

МОБУ СОШ №13 им. А.Свашенко станицы Владимирской 
Лабинского района 15,2 участник 

66 

67 
Григорян 
Дорохова 

Светлана 
Елизавета 

Вазгеновна 
Сергеевна 

8 
8 

МОБУ СОШ №13 им. А.Свашенко станицы Владимирской 
Лабинского района 

1 МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского района 
14,6 
14,2 

участник 
участник 



122 

123 
124 

125 

126 
127 

728 

129 

130 
131 

132 

"Тзз" 

Т34~ 

Лукашова 

Мишин 

Юзифова 

Костюк 

Стаценко 

Хрипко 

Власенко 

Щинова 

Зарькова 

Воловский 

Николенко 

Аньтикова 

Дрокин 

Цибулькин 

Анастасия 

Егор 

Алина 

Диана 

Олеся 

Константин 

Злата 

Кристина 

Ангелина 

Всеволод 

Анастасия 

Яна 

Дмитрий 

Егор 

Николаевна 

Дмитриевич 

Юрьевна 

Евгеньевна 

Александровна 

Павловч 

Андреевна 

Олеговна 

Михайловна 

Юрьевич 

Михайловна 

Сергеевна 

Олегович 

Александрович 

10 

10 

10 

10 

МОБУ СОШ №28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. 
Вознесенской Лабинского района 
МОБУ СОШ №28 им. Героя России С.Н. Богданченко ст. 
Вознесенской Лабинского района 
МОБУСОШ№4 им. В.Г. Вареласа г. Лабинска Лабинского района 
МОБУ СОШ №11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска 
Лабинского района 
МОБУ СОШ №11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска 
Лабинского района 

10 

10 

10 

МОБУ СОШ №9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
МОБУ СОШ №30 им. В.В. Вяхирева поселка Красного 
Лабинского района 
МОБУ СОШ №11 им. Героя России И.В. Марьенкова г. Лабинска 
Лабинского района 

10 

10 

10 

10 

10 

МОБУ СОШ №1 им. Героя России Н.В. Ростовского г. Лабинска 
Лабинского района 
МОБУ СОШ №9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
МОБУ СОШ №3 им. Е.В.Хлудеева г. Лабинска Лабинского 
района 
МОЮУ СОШ№ 15 им. Н.Д.Егорова станицы Зассовской 
Лабинского района 
МОБУ СОШ №3 им. Е.В.Хлудеева г. Лабинска Лабинского 
района 
МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко города Лабинска 
Лабинского района 

45,3 

43,2 

38,3 

36,8 

32,7 

31,9 

31,6 

31 

участник 

участник 

победитель 

победитель 

призер 

призер 

призер 

призер 

(Призер 

/ призер 

призер 

призер 

призер 

призер 

136 
137 

138 

Переводчиков Егор Вадимович 10 
Шахова Ангелина Максимовна 10 
Метелева Наталья Александровна 10 

Афонин Илья Андреевич 10 

МОБУ СОШ №13 им. А.Свашенко станицы Владимирской 
Лабинского района 
МОБУ СОШ №9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 
МОБУ СОШ №13 им. А.Свашенко станицы Владимирской 
Лабинского района 
МОБУ СОШ №13 им. А.Свашенко станицы Владимирской 
Лабинского района 

28,9 

28,6 

27,7 

27,3 

призер 

призер 

участник 

участник 
Оганесян Минас Даниелович 10 МОБУ СОШ №13 им. А.Свашенко станицы Владимирской 

Лабинского района лаоинского района 
МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского района 
МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова г. Лабинска Лабинского 
района 

26,8 участник 
140 
141 

Майборода Александр Дмитриевич 10 
Ляхов Тимофей Михайлович 10 26 участник 



73 Никифоров Александр Николаевич 10 МОБУ СОШ №2 им. Н.Я. Василенко г. Лабинска Лабинского 
района 3 участник 

74 
Лукьяшко Илья Андреевич 10 МОБУ СОШ №5 им. Г. К.Жукова г. Лабинска Лабинского 

района 3 участник 
75 Разумов Дмитрий Павлович 10 МОБУСОШ№4 им. В.г. Вареласа г. Лабинска Лабинского 

района 2 участник 
76 Воловский Всеволод Юрьевич 10 МОБУ СОШ №9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 2 участник 
77 Зыкова Кристина Андреевна 10 МОБУ СОШ №9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 2 участник 
78 Сирин Александр Игоревич 10 МОБУ СОШ №9 им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 2 участник 
79 Кудиёва Наталья Алексеевна 11 МОБУ СОШ №21 имени А.И.Покрышкина станицы 

Ахметовской Лабинского района 17 участник 
80 

Болвачева Екатерина Анатольевна 11 МОБУСОШ№4 им. В.г. Вареласа г. Лабинска Лабинского 
района 16 участник 

81 Пашкин Иван Александрович 11 МОБУСОШ№4 им. В.г. Вареласа г. Лабинска Лабинского 
района 16 участник 

82 Фенев Данил Александрович 11 МОБУ СОШ №1 им. Героя России Н.В. Ростовского 
г. Лабинска Лабинского района 14 участник 

83 Сахно Ирина Алексеевна 11 МОБУСОШ№4 им. В.г. Вареласа г. Лабинска Лабинского 
района 13 участник 

84 
Моисеева Елизавета Андреевна 10 МОБУ СОШ №2 им. Н.Я. Василенко г. Лабинска Лабинского 

района 12 участник 
85 Караченцова Алина Александровна 11 МОБУ СОШ №30 им. В.В. Вяхирева поселка Красного 

Лабинского района 8 участник 
86 J 

"Селиванова Ангелина Алексеевна 11 МОБУ СОШ №32 им.Д.Ф. Лавриненко хутора Сладкого 
87Лабинского района 8 участник 

87 Савельева Кристина Евгеньевна 11 МОБУ СОШ № 7 имени А. А. Пономарева города Лабинска 
Лабинского района 5 участник 

88 Демьянченко Ксения Владимировна 11 МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха Лабинского района 4 участник 

Итоговая таблица результатов участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
химии (максимальное количество баллов: 7-11 классы - 50 б.) 

№ Фамилия Имя Отчество Класс ОО Кол-во 
баллов Результат 

1 Абрамов Александр Михайлович 7 МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района И участник 

2 
Сапрыкина София Андреевна 7 МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 

Лабинского района 10 участник 
3 Шморгин Макар Александрович 7 МОБУ СОШ №9 'им. И.Ф. Константинова г. Лабинска 7 участник 
4 

Пешкова Татьяна Викторовна 7 МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 6 участник 

5 Токарев Николай Алексеевич 7 МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 6 участник 

6 Иващенко Илья Андреевич 7 МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 4,5 участник 



Беликов Даниил Владимирович МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 

Даниил Сергеевич 

10 

11 

12 

Палагина 

Полешко 

Протасова 

Влад 

Ксения 

Виталий 

Вера 

Романович . Чамлыкской 

Валерьевна МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 

Николаевич МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 

Владимировна МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 

участник 

участник 

участник 

14 

15 

Максим 

Малеева 

Прокопенко 

^Овсепян 

Украинский 

Колодяжный 

Ирина 

Рыбалкин 

Олеся 

Владимир 

Виктор 

Константиновна 

Витальевич МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 

Сергеевна 

Сергеевна 

Галустович 

Алексеевич 

Владимирович 

МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 
МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 
МОБУ СОШ №22 им. И.В. Колованова ст. Чамлыкской 
Лабинского района 
МОБУ СОШ №2 им. Н.Я. Василенко г. Лабинска Лабинского 
района 20 

участник 

участник 

участник 

участник 

призер 

Марина Владиславовна 

Игоревна 
участник 

Александрович 

Брыкалова Ангелина Александровна 

Сухова 
Субботова 

Виолетта 
Карина 

зеевна 
Игоревна 

частник 
частник 

участник 
участник 
участник 



Всероссийское сетевое издание "Время Знаний" 
Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77 - 63093 выдано 18.09.2015 г. 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций 

ВЫПИСКА из приказа №72056842 от 16 октября 2024 г. 

Приказываю 

1. Технической группе сетевого издания «Время Знаний» изготовить и опубликовать ссылку на 
наградной документ следующему участнику: 

ФИО: Тараповская София Олеговна 

Олимпиада; Биология. 5 класс 

Занятое место: I место 

Куратор: Тишкова Елена Михайловна ОУ: МОБУ СОШ № 15 ст. Зассовской 
Лабинского района 

Номер диплома: vzolimp-24-72056842 

Дата участия: 16 октября 2Q24 г. 

Наградные документы доступны для скачивания на странице с 
итогами олимпиад по адресу в сети интернет: httpji/edLbtimej:u/Ltiigb 

b l i z -schoo l .h fm l 

Главный редактор 

СМИ "Время Знаний бьев И.Е, 



Всероссийское сетевое издание "Время Знаний" 
Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77 - 63093 выдано 18.09.2015 г. 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций 

ВЫПИСКА из приказа №72056846 от 16 октября 2024 г. 

Приказываю 

1. Технической группе сетевого издания «Время Знаний» изготовить и опубликовать ссылку 
наградной документ следующему участнику: 

ФИО; Батищев Андрей Русланович 

Олимпиада: Биология. 6 класс 

Занятое место: I место 

Куратор: Тишкова Елена Михайловна ОУ: МОБУ СОШ № 15 ст. Зассовской 

Лабинского района 

Номер диплома: vzo!imp-24-72056846 

Дата участия: 16 октября 2024 г. 

Наградные документы доступны для скачивания на странице с 
итогами олимпиад по адресу в сети интернет: Mtpj^edud:ime.m/LtjQgj-

bliz-school.html 



Всероссийское сетевое издание "Время Знаний" 
Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77 - 63093 выдано 18,09.2015 г 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций 

ВЫПИСКА из приказа №72056853 от 16 октября 2024 г. 

Приказываю 

1. Технической группе сетевого издания «Время Знаний» изготовить и опубликовать ссылку 
наградной документ следующему участнику: 

ФИО: Ковалев Дмитрий Денисович 

Олимпиада: Биология. 7 класс 

Занятое место: I место 

Куратор: Тишкова Елена Михайловна ОУ: МОБУ СОШ № 15 ст. Зассовской 
Лабинского района 

Номер диплома: vzolimp-24-72056853 

Дата участия: 16 октября 2024 г. 

Наградные документы доступны для скачивания на странице с 
итогами олимпиад по адресу в сети интернет: h t tp^d i t t ime j^ j / i tQg i -

bli2-schooi.html 



Всероссийское сетевое издание "Время Знаний" 
Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77 - 63093 выдано 18.09.2015 г. 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций 

ВЫПИСКА из приказа №72056863 от 16 октября 2024 г. 

Приказываю 

1. Технической группе сетевого издания «Время Знаний» изготовить и опубликовать ссылку 
наградной документ следующему участнику: 

ФИО: Теганов Дмитрий Игоревич 

Олимпиада: Биология. 8 класс 

Занятое место: I место 

Куратор: Тишкова Елена Михайловна ОУ: МОБУ СОШ № 15 ст. Зассовской 

Лабинского района 

Номер диплома: vzolimp-24-72056863 

Дата участия: 16 октября 2024 г. 

Наградные документы доступны для скачивания на странице с 
итогами олимпиад по адресу в сети интернет: http^/edu^tiroe.m/it05l-

b l i z -schoo l .h tm l 


